
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 мая 2023 года                      № 93/349 

село Ершичи 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков 

№  211-217, 220, образованных 

на территории 

муниципального образования 

– Ершичский район 

Смоленской области 

 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о порядке 

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, 

территориальная избирательная комиссия муниципального образования  –

Ершичский район Смоленской области  

             

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 211-217, 220, образованных на территории муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети 



2 
 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  
 

 

 

 

Председатель   комиссии  Е.В. Телюкова 

 

Секретарь комиссии  Е.В. Лащенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 211, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аржаткина 

 Надежда Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

Финансовое управление Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

2. Астахова 

Наталья Михайловна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Голанцева 

Раиса Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства  - ул. Ленина, дом № 29,32,33, 

с. Ершичи, Ершичский район, Смоленская 

область 

4. Гращенкова 

Елена Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства     -    ул. Мира,     дом   № 4,8, 

с. Ершичи, Ершичский район, Смоленская 

область 

5. Денисенкова 

Ольга Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы – 

ОГБУЗ «Рославльская ЦРБ» 

6. Жирикова 

Ольга Анатольевна 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



4 
 

1 2 3 

7. Киреенков 

Павел Григорьевич 

собрание избирателей по месту работы – 

отдел по  культуре МО - Ершичский район 

Смоленской  области 

8. Новикова 

Галина Ивановна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

9. Савочкина 

Виктория Григорьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства -  ул. Молодежная, дом № 7, 

с. Ершичи, Ершичский район, Смоленская 

область 

10. Сныткина 

Оксана Николаевна 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ершичском 

районе Смоленской области 

11. Юрченкова 

Елена Борисовна 

собрание избирателей по месту 

жительства -  ул. Ленина, дом № 82,88,    

с. Ершичи, Ершичский район, Смоленская 

область 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 212, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Батурина 

Марина Евгеньевна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гурьева 

Тамара Федоровна 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Демченкова 

Валентина Александровна 

собрание избирателей по месту работы – 

ОГБУЗ «Рославльская ЦРБ» 

4. Корчевая  

Лариса Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы -  

ОСЗН в Рославльском районе в 

Ершичском районе 

5. Курсакова 

Татьяна Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства -  ул. Ленина,    дом № 71,73, 

с. Ершичи, Ершичский район, Смоленская 

область 

 
 

 



6 
 

1 2 3 

6. Леванкова 

Екатерина Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

Финансовое управление Администрации 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области 

7. Москалькова 

Татьяна Николаевна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ «Ершичская средняя школа» 

8. Силаева 

Анна Валерьевна 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ершичском 

районе Смоленской области 

9. Теняева 

Елена Михайловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 213, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Рябцева 

Галина Александровна 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Савковская 

Наталья Владимировна 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ершичском 

районе Смоленской области 

3. Сорокина 

Марина Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства -  деревня Егоровка, 

Ершичский район, Смоленская область 

4. Филимонова 

Галина Ивановна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Шеметова 

Алла Алексеевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 



8 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 214, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Колбасина 

Марина Викторовна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Михайлова 

Евгения Борисовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

3. Прасолов 

Виктор Иванович 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Синицына 

Надежда Ивановна 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ершичском 

районе Смоленской области 

5. Соленкова 

Валентина Васильевна 

собрание избирателей по месту работы -  

МБОУ «Сукромлянская ООШ» 

 
 



9 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 215, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Козлова 

Юлия Александровна 

собрание избирателей по месту работы -  

МБОУ «Руханская средняя школа» 

2. Павлюченкова 

Елена Викторовна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Прокопенкова 

Оксана Петровна 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Романова 

Екатерина Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Семченкова 

Любовь Николаевна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ «Воргинская средняя школа» 

6. Скосарева  

Юлия Владимировна 

собрание избирателей по месту работы -  

Администрация Воргинского сельского 

поселения  Ершичского района 

Смоленской области 



10 
 

1 2 3 

7. Шакалина 

Светлана Леонидовна 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ершичском 

районе Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 216, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Губернаторова 

Ольга Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства – деревня Карповка, 

Ершичский район, Смоленская область 

2. Евсеева 

Светлана Николаевна 

собрание избирателей по месту работы – 

ООО  «Смоленскрегионтеплоэнерго» 

3. Егоренкова 

Ирина Владимировна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Ефременкова 

Татьяна Викторовна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ «Ершичская средняя школа» 

5. Кульпинова 

Елена Анатольевна 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Ершичском районе Смоленской области 

6. Скребенкова 

Любовь Егоровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

 



12 
 

1 2 3 

7. Сопачева 

Любовь Алексеевна 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 217, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Беликов 

Виктор Васильевич 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Ершичском районе Смоленской области 

2. Беликова  

Татьяна Карловна 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Гаврикова 

Альбина Павловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

4. Павленкова 

Галина Ивановна 

собрание избирателей по месту работы – 

МО УФМС России по Смоленской 

области в г. Рославль 

5. Рыкова 

Нина Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства – село Кузьмичи, Ершичский 

район, Смоленская область 

6.  Сивохина 

Надежда Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства – деревня Лужная, Ершичский 

район, Смоленская область 



14 
 

1 2 3 

7. Сорокина 

Марина Александровна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года  № 93/349 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 220, 

образованного на территории муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской  области 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аксенова 

Ирина Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ «Руханская средняя школа»  

2. Войтова 

Ольга Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

жительства – деревня Корсики, 

Ершичский район, Смоленская область 

3. Заикин 

Василий Васильевич 

Ершичское районное отделение 

политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Кудряшова 

Оксана Анатольевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

5. Петухова 

Маргарита Евгеньевна 

 

Местное отделение Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Ершичском районе Смоленской области 

6. Титова 

Вероника Владимировна 

Ершичское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



16 
 

1 2 3 

7. Чурикова 

Виктория Александровна 

собрание избирателей по месту работы – 

МБОУ «Руханская средняя школа» 

 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 мая   2023  года                      № 93/350 

село Ершичи 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных 

участков № 211-217, 220, 

образованных на территории 

муниципального образования 

– Ершичский район 

Смоленской области 

 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области, от 29 мая 2023 года № 93/349 «О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 211-217, 220, образованных на 

территории муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия  

муниципального образования   –  Ершичский район Смоленской области 
             

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 211-217, 220, образованных на территории 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых избирательных 

комиссий 7 июня 2023 года.                   



2 
 

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 

 

 

 

 

 

Председатель   комиссии  Е.В. Телюкова 

 

Секретарь комиссии  Е.В. Лащенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

образования  - Ершичский район 

 Смоленской области 

от «29» мая 2023 года № 93/350 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 211-217, 220, образованных на территории 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области   
 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 211 Астахова 

Наталья Михайловна 

2. 212 Москалькова 

Татьяна Николаевна 

3. 213 Филимонова 

Галина Ивановна 

4. 214 Колбасина 

Марина Викторовна 

5. 215 Павлюченкова 

Елена Викторовна 

6. 216 Егоренкова 

Ирина Владимировна 

7. 217 Сорокина 

Марина Александровна 

8. 220 Титова 

Вероника Владимировна 

 


